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Til:   Representantskapsmedlemmer i Østre Agder IPR (Interkommunalt Politisk Råd) 

Fylkesordfører  

Kopi til: Medlemmer i Østre Agder kommunedirektørutvalg 

 

Referat fra møtet i representantskapet i Østre Agder IPR torsdag 5. mars 2026.  

 

Sted Tid  

Møtet ble avholdt i Nationaltheatret konferansesenter, møterom 
Lindesnes 

Fredag 5. mars 2026 
kl.12.30-14.30 

Til stede i representantskapsmøtet 

Medlemmer:  

Ordfører Beate Skretting – Grimstad kommune, ordfører Steinar Pedersen – Gjerstad kommune, 

ordfører Hans Fredrik Tangen – Åmli kommune, ordfører Marianne Landaas – Tvedestrand 

kommune, ordfører Inger–Lene Håland – Froland kommune, fungerende ordfører Dag Marius 

Eikeland – Risør kommune, ordfører Kjetil Torp – Vegårshei kommune og fungerende ordfører 

Inger Brokka de Ruiter – Arendal kommune. 

Forfall: opposisjonsleder i Agder Fylkeskommune Gro Bråten og fylkesordfører Arne Thomassen – 

Agder Fylkeskommune og Vara for opposisjonsleder i Arendal bystyre Linda Øygarden og 

Fylkesvaraordfører Rune André Frustøl – Agder Fylkeskommune.  

 

Som observatører: 

Østre Agder kommunedirektørutvalg: Magnus Mathisen – Grimstad, Per Gunnar Johnsen – 

Gjerstad, Carl Jakob Hansen – Risør, Bo Andre Longum – Froland, Inge-Egil Hauge – Åmli, Jan 

Magne Kåsa Stensrud – Tvedestrand, Børge Toft – Arendal og Ole Petter Skjævestad – Vegårshei. 

Forfall: representant for Fylkeskommunedirektør Inger Ann Fidjestøl. 

Fra sekretariatet: Siri Sølvberg Andersen. 

Leder for representantskapet, ordfører Beate Skretting ledet møtet. 
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Sakliste: 

Sak 10/26 Godkjenning av referatet fra møte i representantskapet 23. januar 2026 

Vedtak: 

  Referatet godkjennes. 

 

Sak 11/26 Formannskapssamling     

Det er satt av tid til felles formannskapssamling fredag 10. april 2026 klokken 09.00-

15.00. Det ble diskutert om det er et ønske om å ha felles samling for å fremme 

grunnavtale og ny strategi, eller om man vil utsette eller avlyse samlingen.  

 

Debatt: Flere tenker at det går an å droppe det i år, og heller ta det neste år. Noen er 

veldig betenkt på å utsette, det er viktig at by-/kommunestyrene får vite hva Østre 

Agder samarbeidet er, så derfor er det viktig at folkevalgte informeres og får vite hva 

som befinner seg utenfor kommunen. Det er samtidig viktig at den politiske ledelsen 

i kommunene informerer sine kommunestyrer om hva som skjer i samarbeidet, 

særlig i representantskapsmøtene og på den måten opplyser om hva som beveger seg 

i regionen. 

Innspill: Det er viktig å få landet betalingsmodellen, så kan det bestemmes en dato 

etter at modellen er landet. Flere ser ikke noe poeng i å sette en dato nå, med resultat 

at en ikke rekker å lage en god rigg når modell/nødvendig informasjon er på plass. 

Det er viktig at politikerne møtes politisk, men det er en spesiell tid nå og det er 

vanskelig å se hvilke tema som bør fremmes før betalingsmodell er endelig landet. 

 

Det foreslås å avlyse samlingen 10. april, og at man bestemmer en ny dato for 

Formannskapssamling etter at samarbeidet er enige om ny betalingsmodell. 

Representant fra Arendal er uenig i dette forslaget, og ber om presisering at det er 

ønskelig å ha Formannskapssamling 10. april for å informere kommunestyrene om 

Østre Agder. 

 

Vedtak: 

Østre Agder representantskap vedtar å avlyse formannskapssamlingen 10. april. Dato 

for ny samling blir bestemt etter at det er enighet om ny betalingsmodell. 

 

 

Sak 12/26 Politiske påvirkningssaker   

Nytt fra KS Agder 

Det var en gjennomgang av saker fra siste møte i Fylkesstyret i KS Agder som ble 

avholdt 27. februar 2026. Det var særlig fokus på saken: Gjennomgang av 

dispensasjonsvedtak i strandsonen. FS Agder hadde følgende innspill:  

• Fylkesstyret støtter KS sitt hovedstyrevedtak og mener det gir en god beskrivelse 

av de utfordringene kommunene i Agder står i nå.  

https://www.ostreagder.no/wp-content/uploads/2026/01/Referat-rep-23.01.2026.pdf
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Det ble videre fortalt at fylkesstyre er bekymret på vegne av kommunene, for 

samhandlingen mellom Statsforvalteren og kommunene. Særlig gjennomgangen av 

eldre vedtak og hvordan det påvirker tilliten til offentlig forvaltning. Det ble av styret 

bedt om at styreleder skulle videreformidle bekymringene til statsforvalter. 

 

Helsereformutvalget 

Informasjon fra Østre Agder kommunedirektørutvalg der samhandlingskoordinator 

Harry Svendsen viste til tre modeller som har blitt presentert i helselederforum 6. 

februar. Delavtale 5 ble gjennomgått og må følges opp så ikke kommunene får enda 

flere spesialisthelsetjenester «i fanget». 

Det var i møtet ønskelig at det skjer en endring gjennom helsereformutvalget, og det 

ble presentert modeller med ulik grad av endringer i helsetjenestene. Kommunene 

har fått mye ansvar fra spesialisthelsetjenesten, og det er svake samarbeidsstrukturer 

med lite form for samarbeid. Oppgaver blir flyttet til kommunene uten at det har 

fulgt med ressurser. Det ble pekt på reformen fra Danmark, og at leder av 

helsereformutvalget også ledet reformen i Danmark. KS er skeptisk til at det gjøres 

like store endringer som i Danmark. Svendsen og HLF ser flere store fordeler ved å 

gjøre noen av endringene i Danmark. 

 

Det vil være en god ide å få samhandlingskoordinator til Østre Agder 

representantskap for å fortelle om de ulike modellene og hva som er lurt å gjøre i 

forhold til høringsinnspill og helsereformutvalget. Representantskapet fremhever 

kompetansen i Østre Agder sekretariatet, og i denne sammenheng den helt unike 

kompetansen til samhandlingskoordinator. Det muliggjør gode høringsinnspill, og 

politisk og administrativt arbeid videre. 

 

Vedtak: 

Østre Agder representantskap tar gjennomgangen til orientering, og n\ber om at 

samhandlingskoordinator Harry Svendsen inviteres til et møte i Østre Agder 

Representantskap. 

 

  

Sak 13/26 Østre Agder kommunedirektørutvalg 

Gjennomgang av sakene som var oppe i Østre Agder kommunedirektørutvalg 27. 

februar 2026: 

Samhandlingskoordinator var i møtet og snakket om nevnte helsereform. 

Prosjektleder fra IKT Heidi Hvesser snakket om anskaffelse av nytt EPJ (elektronisk 

pasientjournal) system med midler fra helseteknologiordningen til implementering.  

Felles tildelingskriterier, der noen kommuner har laget nye kriterier og hatt det oppe 

til politisk behandling. Dersom man kan ha mer eller mindre felles kriterier vil man 

få likere praksis, mer samstemte forventninger i regionen og større støtte til de 

mindre kommunene. Det er bedt om at HLF kan lage et forslag til felles kriterier, og 

komme tilbake til Østre Agder KDU med forslag. 
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Kommuneøkonomi 2025 – gjennomgang av hva resultatet ble i kommunene. Det ble 

stort sett et bedre resultat enn forventet i de fleste kommunene. 

Samarbeid mellom brannvesen i Østre Agder – prosjektskjønnsmidler tildelt fra 

Statsforvalter for å lage ROS analyse rundt sammenslåing av Grimstad og Østre 

Agder brannvesen. Saken blir liggende til man vet om prosess ved et felles 

brannvesen i Agder er behandlet, så man kan se hvor det er best å bruke midlene. 

Fagutvalg for voksenopplæringen i Østre Agder ble vedlagt lagt ned, fordi det er et 

veldig godt fungerende fagutvalg/forum i Agder. 

Betalingsmodell ble gjennomgått i Østre Agder KDU, det ble ikke vedtatt noen felles 

modell, men det jobbes med å finne felles løsning som løftes til representantskapet. 

Vedtak: 

Østre Agder representantskap tar gjennomgangen til orientering.       

 

Sak 14/26 Møter med departementene   

Gjennomgang av hvordan opplevelsen med Agderbenken og møtet med 

Digitalisering- og forvaltningsdepartementet tidligere på dagen. Det ble løftet om det 

var behov for justeringer eller forberedelse til de neste møtene med departementene. 

Fire departementer gjenstår: Kommunal- og distriktsdepartementet, Klima- og 

miljødepartementet, Kunnskapsdepartementet og Helse- og omsorgsdepartementet. 

 

Det er allerede kommet i stand et møte mellom Sykehuset og Agderbenken etter 

møtet på morgenen. Det er positivt, og viser viktigheten av å ha disse politiske 

møtene. Det er noen viktige saker i regionen: Sykehus – vei – kommuneøkonomi. 

Det må være like naturlig å løfte disse som å ha en eventuell-sak i møter, når vi 

møter andre politisk.  

Innspill: Hvorfor har ikke ledelsen i kommunene plass i styret i Sykehuset, eller ved 

UiA? Det er et godt spørsmål, og er kanskje noe som bør jobbes videre med. Det er 

nok litt viktig å tenke litt på hvordan kampen kjempes, hvordan regionen fremstår, 

greit å ha i bakhodet at man bør legge frem regionen med en positiv tilnærming. 

 

Godt møte med statssekretær i Digitalisering- og forvaltningsdepartementet, hun ble 

oppfattet som imøtekommende og støttende og tok imot sakene med interesse. Det 

må lages en plan for hvordan sakene følges opp i etterkant av møtene, der 

sekretariatet hjelper til med oppfølging.  

 

Den sektoriserte staten har vært godt kjent i mange år uten at noen har fått til noe, og 

gjør at departementene ikke er koordinert. Det er håpløst å få til et samarbeid på 

tvers, og det blir vårt problem når regionen blir kasteball mellom Digitalisering- og 

forvaltningsdepartementet og kommunal- og distriktsdepartementet med saken om 

Statsforvalteren. Det må sendes inn eksempler på hva som er regionens utfordringer. 

Konkrete bilder på hvordan det faktisk er. Det må gjøres nå i etterkant, 

eksemplifisere det for departementet.  
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Dette er året for å gjøre endringer, og høringssvar må sendes inn fra regionen med 

felles standpunkt. 

Det er en veldig god Agderbenk nå, og det skal de ha honnør for – det oppleves som 

mye enklere å komme i kontakt med den Agderbenken som er på Stortinget denne 

perioden. 

 

Angående Gullknapp: det er ikke tenkt å skulle få tildeling av midler til OSM, det er 

midler til å etablere en tårntjeneste som ivaretar sikkerheten og muliggjør 

tilstrekkelig antall flybevegelser for pilotutdanningen. Aktuelle ordførere har 

utfordret OSM litt på om en offentlig fagskole i forhold til utdanning av piloter kan 

være en mulighet for å finne løsning på noen av utfordringene. 

 

Vedtak: 

Østre Agder representantskap tar gjennomgangen til orientering, og ber om at det 

lages en plan for videre behandling av det som ble gjennomgått i løpet av 

departementsbesøkene 5. og 6. mars.  

 

 

Sak 15/26 Eventuelt   

Ingen saker. 

 
 

  

  

  

 

 

 

 

 

For leder i Østre Agder representantskap ordfører Beate Skretting 

 

Siri Sølvberg Andersen, Sekretariatsleder 

 


